
VVS:are får 
samhället att 

funka



Världens viktigaste jobb
Visste du att VVS är världens viktigaste jobb? Jo, det är sant. VVS:are jobbar med vatten 
som är världens viktigaste livsmedel. Vatten och värme gör att våra sjukhus fungerar som 
de ska, att vi har tillgång till toaletter vilket förhindrar att sjukdomar sprids och att vi har 
uppvärmda bostäder att komma hem till. 

En vardag utan VVS är svår att föreställa sig. Genom att 
utbilda dig inom VVS kan du vara med och göra skillnad. 
Branschen ger stora möjligheter till utveckling och det 
finns en mängd olika yrken och arbetsplatser att välja 
mellan! 

Du kan jobba på ett stort eller litet företag, inom service 
eller entreprenad, på nybyggen eller med underhåll, 
överallt i Sverige såväl som utomlands. Och vill du 
plugga vidare finns det många vägar att gå. Valet är ditt!

Med klimatet i fokus
Dessutom spelar VVS- och installationsbranschen 
en väldigt viktig roll för att Sverige ska kunna nå 
de klimatmål som finns och få ett hållbart och 
energieffektivt samhälle. Så om du vill vara en del av en 
framtidsbransch för både klimat och människor är VVS 
för dig!



JAG ÄR MED
OCH BYGGER 
SVERIGE”

”

Joel, rörmokare

Vi är händerna som bygger Sverige

Byggnads är fackföreningen för dig som är byggnads arbetare. 
Tillsammans är vi 100 000 starka, stolta och trygga medlemmar. 
Vi står på din sida för bättre löner och säkrare arbetsmiljö. 

Det är en bred utbildning.  
Du kan välja att börja jobba direkt efter gymnasiet 

 eller plugga vidare om vill det.

Löneläget är bra. För en VVS-montör är lönen cirka  
40 000 kr/månad.

Inom VVS-branschen finns det många olika yrken  
och utvecklingsmöjligheterna är stora.

VVS- och fastighetsprogrammet är i toppen vad gäller  
andelen elever som har jobb tre år efter gymnasiet.

Utbildningen till VVS-montör är på fem år. Tre år i 
skolan och två år som lärling.
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Yrken i branschen
Det finns många olika yrken att välja mellan inom VVS och det är något för dig som gillar 
att arbeta med händerna och lösa problem. Efterfrågan på arbetskraft är stor i branschen, 
så möjligheterna är många och du får betalt under din lärlingsutbildning. 

VVS-montör
VVS-montörer, eller rörmokare, arbetar med världens 
viktigaste livsmedel - vatten. De monterar rör, 
värmepumpar, värmepannor, varmvattenberedare, 
element och dylikt i både bostäder och allmänna 
lokaler, som sjukhus.

Som VVS-montör kan du arbeta både på egen hand 
med service eller vid stora nybyggen tillsammans med 
andra yrkesgrupper. Du behöver kunna behärska 
tekniken, läsa ritningar och tänka kreativt för att hitta 
de bästa lösningarna. Och givetvis vara händig nog att 
utföra dem!

Nästan alla uppskattar väl en het dusch, varma golv 
och en skön inomhustemperatur där hemma en kall 
och regnig dag, och som VVS-montör är det du som 
ser till att vi kan njuta av det!

Isoleringsmontör
Att miljön är viktig och att det är bra att spara energi 
är de flesta överens om, och som isoleringsmontör är 
du en av dem som inte bara pratar om det utan gör 
något åt saken!

En isoleringsmontör ser till att det som ska vara kallt 
är kallt och det som ska vara varmt inte tappar värme. 
Det finns två inriktningar inom teknisk isolering: VVS-
isolering och isoleringsplåtslageri.

VVS-isolerare arbetar med att isolera främst vattenrör 
i bostäder och allmänna byggnader, ofta på bygg-
arbetsplatser tillsammans med t.ex. VVS-montörer, 
snickare och målare. Isoleringsplåtslagare jobbar i 
huvudsak på industrier med att isolera rör, cisterner 
och behållare. 

Oavsett inriktning kräver jobbet goda kunskaper i 
geometri och att du är händig.



Sprinklermontör
Sprinkler installerar man för att skydda människor och 
byggnader när det börjar brinna. Som sprinklermontör 
är det du som installerar och underhåller 
sprinklersystemen. Det är ett arbete som räddar liv!

Din arbetsplats kan vara allt från industrilokaler, 
bostäder och köpcentrum till sjukhus och bibliotek. 
Du kan jobba med entreprenad och är då med och 
installerar själva sprinklersystemet när byggnader 
byggs eller renoveras. Du kan också arbeta med 
service och kontroll av befintliga sprinklersystem. 
Många i branschen börjar inom entreprenad för att gå 
över till service när de har mer erfarenhet.

En mycket viktig del av yrket är kunskapen om regler. 
Sprinkler och brandskydd omfattas av många lagar 
och regler, som du får lära dig när du utbildar dig till 
sprinklermontör.

Industrirörmontör
Som industrirörmontör jobbar du med montering av 
stora rör och svetsning på industrier med rörsystem 
som transporterar vätskor och gaser, till exempel på 
pappersbruk och fabriker som använder kemikalier.

 I rören kan det vara allt från fjärrvärme och olja till 
radioaktiva ämnen och gaser. De här rören får givetvis 
aldrig läcka, så det är viktigt att installationen är väl 
utförd. Yrket ställer därför krav på att du är ansvarsfull 
och noggrann, och samtidigt specialist på rörmontage 
och svetsning.

Industrirörmontörer jobbar ofta i arbetslag som 
tillsammans rycker ut till olika industrier när behovet 
finns. Uppgifterna varierar från reparationer och 
service till nybyggnad.



- Det är trolleri med plåt!
Att miljön är viktig och att det är bra att spara energi är de flesta överens om. Arbetar du 
med teknisk isolering är du en av dem som inte bara pratar om det utan även gör något åt 
det. – Varenda minut är vi med och förbättrar jordens klimat, vi är energihjältar! Och det 
finns stort behov av kompetent personal, säger Håkan Eriksson, VD på SIAK. 

Isolering av rör, cisterner och pannor gör det 
möjligt att spara energi då vätskor och gaser kan 
transporteras utan att tappa värme eller kyla. I ett 
bostadshus är t.ex. rören från en värmepanna till 
alla lägenheter isolerade. Isolering används även för 
att stänga ute buller inom industrin, för att begränsa 
bränder och för att skydda de som arbetar på t.ex. 
industrier. 

Inom teknisk isolering finns två 
inriktning, VVS-isolering och 
isoleringsplåtslageri
Som VVS-isolerare arbetar du med att isolera rör med 
till exempel kallt och varmt vatten i bostäder, sjukhus 
och allmänna byggnader. En isoleringsplåtslagare 
jobbar ofta på industrier med att isolera rör, pannor, 
cisterner och behållare. Isoleringen kläs oftast med 

plåt som skydd för väder och vind och slag. Det du 
ska isolera ser ofta olika ut från gång till gång så en 
kreativ ådra underlättar arbetet. – Det är som trolleri 
med plåt! säger Håkan och fortsätter: - Mycket av det 
som ska isoleras och kläs med ytbeklädnad har olika 
former så du behöver vara klurig och gilla att lösa 
problem för att fixa jobbet. 

Inom isoleringsbranschen finns ett stort behov av 
utbildade montörer. – Den som är intresserad och 
visar framfötterna kan gå riktigt långt, berättar 
Håkan. Du kan bli arbetsledare, bli ingenjör osv. 
Många av företagsledarna i branschen kommer från 
montörssidan, det är upp till dig hur långt du vill gå! 

Vi utbildar  
en värld av  
energihjältar.

ifskolan.se



Hej blivande 
VS-installatör!
När du är redo att börja arbeta, då vill vi på Ahlsell vara din 
partner. Oavsett om du är anställd eller kommer att driva 
ditt eget företag. 

Vid sidan av vårt enorma utbud av installationsmaterial 
kan vi också erbjuda dig verktyg, kläder, personlig 
skyddsutrustning och en mängd tjänster som kan 
underlätta i din vardag. 

Dessutom erbjuder vi specialistkunskap inom många 
områden, personliga möten och en logistik i världsklass. 

Varmt välkommen till Ahlsell, 
vi är redo när du är redo!

- Det ska se snyggt ut också!
Danni Malmquist visste tidigt att hon ville ut i arbetslivet direkt efter gymnasiet. Valet av 
en yrkesutbildning var självklart och efter att ha funderat över olika alternativ tyckte hon 
att VVS-och fastighetprogrammet på Wisbygymnasiet var mest tilltalande.  - Det lät roligast 
med VVS och man tjänar bra, säger Danni.

 
Danni tycker det praktiska arbetet är roligaste i 
skolan och en av anledningarna till att hon valde 
VVS-programmet. - Det är mycket man får göra med 
händerna och det gillar jag, säger hon och forsätter:     
- Lärarna är jättebra. Jag trodde aldrig att man kunde 
ha så bra lärare! De förklarar teorin bra och kopplar 
ihop det med övningarna vi gör i verkstan. 

På VF-programmet ingår minst 15 veckors praktik, APL. 
Danni har varit både på service hos privatpersoner 
och på olika byggprojekt. - Det är jättekul att vara ute 
och träffa folk och man får lära känna många olika 
yrkesgrupper på byggen. En viktig del för Danni är 
att en VVS-montör inte bara installerar, det är också 
viktigt att det ser bra ut. - Det handlar inte bara om 
funktion, det ska också se snyggt ut så man kan vara 
stolt över sitt arbete, 

Att välja gymnasieutbildning kan kännas svårt. Danni 
ger några råd till de som står inför gymnasievalet.        
– Välj det du kommer tycka är kul att göra i tre år och 
fundera på vad du vill göra efter skolan. 

Vill du plugga vidare eller börja jobba direkt och tjäna 
pengar? 

En fördel med VVS- och fastighetsprogrammet att 
det öppnar möjligheter för både att bli lärling och bli 
certifierad montör och att fortsätta sina studier.



Utbildningar
VF-programmet på gymnasiet 
För att jobba inom VVS-branschen ska du välja  VVS- och 
fastighetsprogrammet med inriktning VVS på gymnasiet. 
Inom den inriktningen kan skolorna erbjuda olika yrkes-
utgångar. Du kan till exempel bli VVS-montör, industri-
rörmontör, isoleringsmontör eller sprinklermontör.

I utbildningen varvas teori med praktiska uppgifter och 
du får bland annat lära dig om verktyg och material, VVS-
teknik, hur olika system fungerar samt hur man svetsar. 
Under dina tre år har du minst 15 veckors APL (praktik) 
där du får prova på yrket i verkligheten.

Högskoleförberedande kurser ingår i programmet. Efter 
studenten kan du välja att börja jobba som lärling direkt 
eller plugga vidare. 

VVS-college ger lite mer!
Vi rekommenderar att du väljer att gå på ett VVS-college 
för ett få en kvalitetssäkrad utbildning. Vilka skolor som 
är godkända som VVS-college ser du genom att scanna 
QR koden till vår hemsida

https://vvscollege.se 

Lärlingsutbildning                                          
När du tagit studenten arbetar du som lärling för att bli 
helt klar med din utbildning. Under lärlingstiden får du 
en lön som ökar med tiden och efteråt får du göra ett 
prov för att bli branschcertifierad. För att din lärlingstid 
ska vara giltig och du ska få certifikatet är det väldigt 
viktigt att företaget du gör din lärlingstid på är anslutet 
till kollektivavtalet.

Vuxenutbildning
Det är aldrig för sent att byta bana. Du som vill skola 
om dig som vuxen kan välja att läsa en vuxenutbildning 
som motsvarar gymnasiets VF-program. Du fortsätter 
därefter som lärling på ett företag som är anslutet till 
kollektivavtalet. Efter lärlingstiden avslutas utbildningen 
med ett branschprov där du får visa att du kan det som 
krävs för att bli branschcertifierad.

OBS! Det är viktigt att du väljer ett VVS-college när du går 
en vuxenutbildning för att du ska kunna tillgodoräkna 
hela teoribildningen. Går du på en skola som inte är 
VVS-college blir din lärlingstid ett år längre. 

Du kan även bli företagslärling, då går du hela 
utbildningen som lärling på ett företag och läser in 
yrkesteorin på distans eller hos en utbildningsanordnare. 
För att bli certifierad gör du ett branschprov i slutet av 
utbildningen. 

Installatörsföretagen 
är en bransch- och  

arbetsgivarorganisation för 
företag i VVS-branschen.  

Läs mer på in.se 

Att arbeta som VVS-montör är både roligt, intressant och omväxlande.  
Dels får du jobba kreativt med teknik som ständigt utvecklas, men även  
för att dina arbetsplatser och arbetsuppgifter varierar ofta. Du  
och dina kollegor kommer att göra klimatomställningen möjlig genom  
att effektivisera värme, vatten och ventilation. Eller genom att skapa  
vattenbesparande lösningar och koppla ihop viktiga system. 
 
Framtiden kräver mängder av smarta och innovativa installationer. Så  
du som snart är utbildad VVS-montör är en framtida klimathjälte som  
Sverige inte kan klarar sig utan. Du behövs! 

När du väljer att kliva in i VVS-branschen börjar din resa i en rolig,  
spännande och framför allt viktig bransch. Du som utbildar dig till  
VVS-montör lägger faktiskt grunden för ett modernt, klimatsmart  
och hållbart Sverige.

Det behövs fler framtida klimathjältar
– därför ska du bli VVS-montör

När du väljer att kliva in i VVS-branschen börjar din resa i en rolig,  
spännande och framför allt viktig bransch. Du som utbildar dig till  
VVS-montör lägger faktiskt grunden för ett modernt, klimatsmart   
och hållbart Sverige.

Att arbeta som VVS-montör är både roligt, intressant och omväxlande.  
Dels för att du får jobba kreativt med teknik som ständigt utvecklas, 
men även  för att dina arbetsplatser och arbetsuppgifter varierar ofta.  
Du  och dina kollegor kommer att göra klimatomställningen möjlig genom  
att effektivisera värme, vatten och ventilation. Eller genom att skapa   
vattenbesparande lösningar och koppla ihop viktiga system.

Framtiden kräver mängder av smarta och innovativa installationer.  
Så  du som snart är utbildad VVS-montör är en framtida klimathjälte  
som  Sverige inte kan klara sig utan. Du behövs!



VÄLKOMMEN TILL
SJÖDALSGYMNASIET

På Sjödalsgymnasiet sätter vi dig som elev i fokus. 
Vi är måna om att du ska få en bra utbildning som  
gör dig väl förberedd för ett yrkesliv eller vidare 
studier på universitet och högskola.

huddinge.se/sjodalsgymnasiet

Följ oss på Instagram!

Stora utvecklingsmöjligheter
Det finns många spännande och viktiga yrken i VVS-
branschen för dig som vill utvecklas. Här är några 
exempel!

Arbetsledare
Leder och fördelar uppgifter till montörerna samt 
ansvarar för materialbeställningar och egenkontroller.

Projektledare
Har det övergripande ansvaret i projekten vad gäller eko-
nomi, tidsplaner, riskanalyser och planer för kvalitets- och 
miljöarbete.

VVS-ingenjör
Framställer ritningar och räknar på olika system för att 
skapa en energieffektiv och välfungerande inomhusmiljö.

Kalkylator
Beräknar kostnader för material, tid och personal i olika 
projekt och är även insatt i entreprenadjuridik.

Yrkeslärare
Om du har tidigare erfarenhet av yrket kan du bli lärare 
och utbilda blivande VVS:are i vad de behöver veta för en 
framtid inom branschen.

Starta eget
I VVS-branschen har du även goda möjligheter att driva 
eget företag. Då säljer du själv in dina tjänster till kunder 
och utför arbetet.



BODEN | PITEÅ | SKELLEFTEÅ | UMEÅ | TIERP | UPPSALA | SALA | KÖPING | KRISTIANSTAD | HÄSSLEHOLM

Nyfikna problemlösare
sedan 1947.

Följ oss på sociala m
edier

@
ivabsverige

www.ivab.com

Vilka är vi?
VVS-branschens yrkesnämnd är en samarbetsorganisation för Installatörsföretagen och 
Byggnads. För att kunna bli certifierad måste du arbeta på ett företag som är anslutet till 
Teknikinstallationsavtalet VVS & Kyl, antingen som medlemmar hos Installatörsföretagen 
eller via ett s.k. hängavtal med Byggnads.  
Yrkesnämndens uppdrag är att arbeta med 
rekrytering till utbildningar, kvalitetssäkra skolor och 
att branschcertifiera montörer. Yrken vi arbetar med 
är VVS-montör, industrirörmontör, VVS-isolerare, 
isoleringsplåtslagare och sprinklermontör.

Genom att utbilda kunniga, miljömedvetna och 
intresserade VVS:are skapar vi en jämlik bransch och 
ett bättre samhälle!



08-554 433 30 • www.pml.se

Företaget med allt inom VVS

- Med eget driv kan du 
komma långt! 
En nyfiken VVS-ingenjör som vill lyfta samhällsnyttan och arbeta med energilösningar. Så 
kan man beskriva Caroline Carbring, som har gått från VVS-montör till VVS-ingenjör.
- Jag är lite för nyfiken helt enkelt! Efter några år som 
VVS-montör ville jag lära mig mer om systemen bakom 
installationerna och tog därför steget till “kontorssidan”. 
Först som kalkylator, sedan projektledare och nu 
ingenjör. 

Idag pratar man ju mycket om olika miljölösningar 
och omställningar, där vill jag vara med och ta fram de 
smarta lösningarna och bidra till bra installationer.

- Det här är jätteviktigt! Samhällsnyttan som alla i VVS-
branschen gör är stor, du jobbar med något som gör att 
en stad fungerar och människorna mår bra. Det kanske 
man inte tänker på när man installerar en toalett eller 
ett handfat, men utan vatten och avlopp är det svårt att 

få en bra hygien. Under pandemin blev vikten av rent 
vatten och att tvätta händerna ännu tydligare.

Hon betonar att det finns goda möjligheter att utvecklas 
inom branschen.

- VVS-branschen är bred. Tycker du inte att montör är 
grejen och du är driven kan du plugga vidare, precis 
som jag gjorde. Branschen utvecklar sig hela tiden, vi 
har ett samhällsviktigt ansvar och ett miljöansvar, att 
komma på bättre lösningar för energiomställning - det 
är otroligt intressant, säger Caroline.



www.vvsyrken.se

Mail: kontakt@vvsyn.se

Telefon: 08-564 854 30

Instagram: @vvsyrken.se
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Vi gör världen bättre
Samhället fungerar inte utan VVS. Genom att utbilda kunniga, miljömedvetna och 

intresserade VVS:are skapar vi en jämlik bransch och ett bättre samhälle.


